Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.07.2022      №  462
п. Волот

О внесении изменений в Положение
об организации проектной
деятельности в Администрации
Волотовского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от
12.10.2017 № 347 «Об организации проектной деятельности в Правительстве
Новгородской области и органах исполнительной власти Новгородской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в

Администрации Волотовского муниципального округа, утвержденное
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от
22.01.2021 № 19 (далее – Положение), изменения:

1.1. Изложить пункт 1.2. Положения в следующей редакции:
"1.2. Термины, используемые в настоящем Положении:
проект – комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на

получение уникальных результатов в условиях временных и ресурсных
ограничений;

программа – комплекс взаимосвязанных проектов и мероприятий,
объединенных общей целью и координируемых совместно в целях
повышения общей результативности и управляемости;

портфель – совокупность (перечень) проектов (программ),
объединенных в целях эффективного управления для достижения
стратегических целей;

Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 12.07.2022 15:05
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

проектная деятельность – деятельность, связанная с инициированием,
подготовкой, реализацией и завершением проектов (программ);

региональный проект – проект, обеспечивающий достижение
показателей и результатов федерального проекта, которые относятся к
законодательно установленным полномочиям Новгородской области, а также
к вопросам местного значения муниципальных образований, расположенных
на территории Новгородской области;

приоритетный региональный проект (программа) – проект (программа),
обеспечивающий достижение целей и задач стратегического развития
Новгородской области или проект (программа), обеспечивающий
достижение целей и задач регионального проекта;

муниципальный проект – проект, реализуемый на территории
Волотовского муниципального округа Новгородской области,
обеспечивающий достижение целей и задач социально-экономического
развития Волотовского муниципального округа Новгородской области."

1.2. Изложить пункт 1.3. Положения в следующей редакции:
"1.3. Инициирование, подготовка, реализация и завершение

муниципальных проектов осуществляется в соответствии с настоящим
Положением.

Инициирование, подготовка, реализация и завершение региональных
проектов, приоритетных региональных проектов (программ) осуществляется
в соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от
12.10.2017 № 347 «Об организации проектной деятельности в Правительстве
Новгородской области и органах исполнительной власти Новгородской
области»."

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
Волотовского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров